
Invitation til udviklings-møder 
om kompostproduktion

Kære biodynamiske landmænd, gartnere  
og andre interesserede

I Foreningen for Biodynamisk Jordbrug har vi besluttet at fokusere på at 
skabe kvalitetskompost i 2025. For os biodynamikere er det grundstenen 
for en frugtbar jord med vitalitet og livskraft. 

Fremstilling af kvalitetskompost,  
kompost-ekstrakt og kompost-te

På erfamøderne vil vi i fællesskab bygge kompostmiler med det formål at 
skabe en kompost med meget høj biodiversitet og livskraft. Det giver os 
mulighed for at drøfte alle de detaljer, man skal være opmærksom på, når 
man vil producere kvalitetskompost. Vi opfordrer deltagerne til efterfølgen-
de at bygge deres egen kompostmile derhjemme.

Ved de efterfølgende møder i erfagruppen medbringes prøver fra egen 
kompost, så vi sammen kan vurdere kvaliteten.

Vi kigger på kvaliteten under  
mikroskop

På hvert møde medbringer vi et mikroskop, så vi kan undersøge de for-
skellige komposttyper og derefter drøfte kompostkvaliteten. Hvis der er tid, 
kan vi også kigge på jorden under mikroskop hos værtslandmanden.

Penetrometer og jordstruktur

Vi har også et digitalt penetrometer, som vi kan bruge til at vurdere 
jordens kompaktion på udvalgte marker hos værten.

Møderne ledes af Ole Engellyst

Ole er selvstændig rådgiver inden for jordfrugtbarhed og grøntsager. Han 
har fremstillet meget kompost de seneste fem år og har i vinter deltaget i 
et to ugers kompostkursus, arrangeret af Elaine Ingham. Ole har også stor 
erfaring med fremstilling og brug af de biodynamiske præparater.

Hvem kan deltage?

Disse erfamøder er forbeholdt gartnere, landmænd eller andre, der selv 
dyrker jord.

Mødet byder på:

•	 Produktion af kvalitetskompost
•	 Vurdering af kompostkvalitet 
•	 Vurdering af jordstruktur
•	 Hvordan biodynamiske præparater kan understøtte komposteringen
•	 Dialog og sparring om optimering af kompost og kompostkvalitet
•	 Produktion og brug af kompostekstrakt og kompost-te

Dato & sted

Vi forventer at danne 2-3 grupper i Jylland, 1 på Fyn og 1 på Sjælland. 
Grupperne sammensættes ud fra geografi og interesse.

Erfagruppernes tid og sted planlægges i samarbejde med deltagerne i 
møderne. 

Tilmelding eller spørgsmål

Mail oleengellyst@outlook.dk eller ring på tlf. 2133 2702.

Tilmeldingsfrist: 1. april 

Vi ønsker at skabe et fællesskab, hvor vi sammen finder veje til en vital og 
levende jord.

Pris

Det er gratis at deltage, men hver deltager betaler selv for forplejning ved 
møderne (50-100 kr). Oles deltagelse er finansieret af projektet Biodynami-
ske omlægningstjek og udviklings/erfamøder, som er støttet af Fonden for 
Økologisk Jordbrug.

Antal møder: Vi regner med at holde 3 møder i hver erfa gruppe og vi 
opfordrer til, at man deltager i alle møder i erfagruppen. 

På vegne af Foreningen for Biodynamisk Jordbrug
Klaus Loehr-Petersen
projektleder


